
Wolfsburg > Hannover
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

Liniennummer RE30 SEV SEV RE30 RE30 SEV SEV RE30 RE30 SEV SEV RE30 RE30 SEV RE30
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

Fahrtnummer 83538 5238 5292 83592 83500 3000 5294 83594 83502 3002 5296 83596 83504 3004 83506

Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) täglich täglich täglich

SEV-Haltestellen (HS)

Wolfsburg Hbf ab 00:04 04:54 05:04 05:51 06:04 06:48 07:05 08:04

Fallersleben an 00:08 04:58 05:08 05:55 06:08 06:51 07:09 08:08

Fallersleben ab 00:09 04:58 05:09 05:55 06:09 06:52 07:10 08:09

Calberlah an 00:12 05:02 05:12 05:59 06:12 06:56 07:13 08:12

Calberlah ab 00:13 05:03 05:13 06:00 06:13 06:56 07:14 08:13

Gifhorn an 00:17 05:07 05:17 06:04 06:17 07:01 07:18 08:17

Gifhorn ab 00:21 03:45 05:08 05:21 06:05 06:21 07:07 07:21 08:21

Leiferde (b Gifhorn) an 00:25 04:04 00:00 05:25 06:10 06:25 07:10 07:25 08:25

Leiferde (b Gifhorn) ab 00:26 04:04 05:14 05:26 06:11 06:26 07:11 07:26 08:26

Meinersen an 00:30 04:21 05:18 05:30 06:15 06:30 07:16 07:30 08:30

Meinersen ab 00:31 04:21 05:19 05:31 06:19 06:31 07:16 07:31 08:31

Dedenhausen an 00:35 04:36 05:23 05:35 06:23 06:35 07:21 07:35 08:35

Dedenhausen ab 00:35 04:36 05:24 05:35 05:55 06:24 06:35 06:55 07:21 07:35 08:35

Dollbergen an 00:38 04:43 05:27 05:38 06:02 06:27 06:38 07:02 07:25 07:38 08:38

Dollbergen ab 00:39 04:43 05:28 05:39 06:02 06:28 06:39 07:02 07:27 07:39 08:39

Immensen-Arpke an 00:43 04:59 05:33 05:43 06:18 06:33 06:43 07:18 07:32 07:43 08:44

Immensen-Arpke ab 00:44 04:59 05:34 05:44 06:18 06:34 06:44 07:18 07:33 07:44 08:45

Lehrte an 00:49 05:17 05:39 05:49 06:36 06:39 06:49 07:36 07:38 07:49 08:49

Lehrte ab 01:02 00:59 05:18 05:40 06:01 05:59 06:37 06:40 06:59 06:59 07:37 07:39 07:50 07:59 08:50

Hannover Hbf HS Rundestraße ZOB an 01:11 01:34 05:53 05:50 06:11 06:34 07:12 06:49 07:08 07:34 08:12 07:50 08:11 08:34 09:11

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:59 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

HS Linie SEV

HS Linie 145

HS Bahnhofsvorplatz 

BBG Linie 140

HS Linie 950

HS Ladestraße Linie 507

HS "an der Rampe" Linie 

946

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

RE30 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Wolfsburg Hbf ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Hannover Hbf HS Rundestraße ZOB an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:59 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

HS Linie SEV

HS Linie 145

HS Bahnhofsvorplatz 

BBG Linie 140

HS Linie 950

HS Ladestraße Linie 507

HS "an der Rampe" Linie 

946

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

Wolfsburg > Hannover
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

3006 83508 3008 83510 3010 83512 3012 83514 3014 83516 3016 83518 3018 83520 3020

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

09:05 10:04 11:05 12:04 13:05 14:04 15:05

09:09 10:08 11:09 12:08 13:09 14:08 15:09

09:10 10:09 11:10 12:09 13:10 14:09 15:10

09:13 10:12 11:13 12:12 13:13 14:12 15:13

09:14 10:13 11:14 12:13 13:14 14:13 15:14

09:18 10:17 11:18 12:17 13:18 14:17 15:18

09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21

09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25

09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26

09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30

09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31

09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38

09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39

09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43

09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49

08:59 09:50 09:59 10:50 10:59 11:50 11:59 12:50 12:59 13:50 13:59 14:50 14:59 15:50 15:59

09:34 10:11 10:34 11:11 11:34 12:11 12:34 13:08 13:34 14:11 14:34 15:11 15:34 16:11 16:34

RE30 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Wolfsburg Hbf ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Hannover Hbf HS Rundestraße ZOB an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:59 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

HS Linie SEV

HS Linie 145

HS Bahnhofsvorplatz 

BBG Linie 140

HS Linie 950

HS Ladestraße Linie 507

HS "an der Rampe" Linie 

946

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

Wolfsburg > Hannover
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

83522 3022 83524 3034 83526 3026 83528 3028 83530 3030 83532 3032 83534 5234 83536

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

16:04 17:05 18:04 19:05 20:04 21:05 22:04 23:14

16:08 17:09 18:08 19:09 20:08 21:09 22:08 23:18

16:09 17:10 18:09 19:10 20:09 21:10 22:09 23:18

16:12 17:13 18:12 19:13 20:12 21:13 22:12 23:22

16:13 17:14 18:13 19:14 20:13 21:14 22:13 23:23

16:17 17:18 18:17 19:18 20:17 21:18 22:17 23:27

16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:31

16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:36

16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:36

16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:41

16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:42

16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:45

16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:46

16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:49

16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:50

16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:54

16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:55

16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 00:00

16:50 16:59 17:50 17:59 18:50 18:59 19:50 19:59 20:50 20:59 22:01 21:59 23:01 22:59 00:01

17:11 17:34 18:11 18:34 19:08 19:34 20:11 20:34 21:11 21:34 22:11 22:34 23:11 23:34 00:11

RE30 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Wolfsburg Hbf ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Hannover Hbf HS Rundestraße ZOB an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:59 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

HS Linie SEV

HS Linie 145

HS Bahnhofsvorplatz 

BBG Linie 140

HS Linie 950

HS Ladestraße Linie 507

HS "an der Rampe" Linie 

946

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

Wolfsburg > Hannover
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

RE30 SEV
ENO

95066 5236

täglich täglich

23:04

23:08

23:09

23:12

23:13

23:17

23:21

23:25

23:26

23:30

23:31

23:35

23:35

23:38

23:39

23:43

23:44

23:49

23:59

00:34

RE30 



Hannover > Wolfsburg
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

Liniennummer SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

Fahrtnummer 5141 83541 3001 83501 3003 83503 83543 3005 83505 3007 83507 3009 83509 3011 83511

Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr (S) täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

SEV-Haltestellen (HS)
Hannover Hbf HS Rundestraße (ZOB) ab 00:20 00:48 04:26 04:48 05:26 05:48 06:05 06:26 06:48 07:26 07:48 08:26 08:48 09:26 09:48

Lehrte an 00:55 00:57 05:01 04:57 06:01 06:10 06:15 07:01 07:10 08:01 08:10 09:01 09:10 10:01 10:10

Lehrte ab 01:11 05:11 06:11 06:16 07:11 08:11 09:11 10:11

Immensen-Arpke an 01:15 05:16 06:15 06:20 07:15 08:15 09:15 10:15

Immensen-Arpke ab 01:16 05:16 06:16 06:21 07:16 08:16 09:16 10:16

Dollbergen an 01:20 05:20 06:20 06:25 07:20 08:20 09:20 10:20

Dollbergen ab 01:20 05:21 06:21 06:25 07:21 08:21 09:21 10:21

Dedenhausen an 01:23 05:23 06:23 06:28 07:23 08:23 09:23 10:23

Dedenhausen ab 01:24 05:24 06:24 06:29 07:24 08:24 09:24 10:24

Meinersen an 01:28 05:28 06:28 06:32 07:28 08:28 09:28 10:28

Meinersen ab 01:28 05:28 06:28 06:33 07:28 08:35 09:28 10:35

Leiferde (b Gifhorn) an 01:32 05:32 06:32 06:37 07:32 08:39 09:32 10:39

Leiferde (b Gifhorn) ab 01:33 05:33 06:33 06:38 07:33 08:40 09:33 10:40

Gifhorn an 01:38 05:38 06:38 06:43 07:38 08:44 09:38 10:44

Gifhorn ab 01:39 05:40 06:39 06:44 07:39 08:47 09:39 10:47

Calberlah an 01:43 05:43 06:43 06:48 07:43 08:50 09:43 10:50

Calberlah ab 01:44 05:44 06:44 06:48 07:44 08:51 09:44 10:51

Fallersleben an 01:47 05:48 06:48 06:53 07:48 08:55 09:48 10:55

Fallersleben ab 01:53 05:53 06:53 06:54 07:53 08:55 09:53 10:55

Wolfsburg Hbf an 01:57 05:57 06:57 06:57 07:57 08:59 09:57 10:59

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:20 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

RE30 

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

HS "an der Rampe" Linie 

946

HS Linie 145

HS Linie 950



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Hannover Hbf HS Rundestraße (ZOB) ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Wolfsburg Hbf an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:20 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

HS "an der Rampe" Linie 

946

HS Linie 145

HS Linie 950

Hannover > Wolfsburg
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

3013 83513 3015 83515 3017 83517 83595 3019 83519 5197 83597 3021 83521 5199 83599

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Fr(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Fr(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Fr(S)

10:26 10:48 11:26 11:48 12:26 12:48 13:08 13:26 13:47 13:55 14:08 14:26 14:48 14:55 15:00

11:01 11:10 12:01 12:10 13:01 13:10 13:17 14:01 14:10 14:30 14:17 15:01 15:10 15:30 15:09

11:11 12:11 13:11 13:20 14:11 14:31 14:18 15:11 15:31 15:15

11:15 12:15 13:15 13:25 14:15 14:49 14:22 15:15 15:49 15:20

11:16 12:16 13:16 13:26 14:16 14:49 14:23 15:16 15:49 15:21

11:20 12:20 13:20 13:30 14:20 15:05 14:27 15:20 16:05 15:25

11:21 12:21 13:21 13:31 14:21 15:05 14:28 15:21 16:05 15:25

11:23 12:23 13:23 13:33 14:23 15:12 14:30 15:23 16:12 15:28

11:24 12:24 13:24 13:34 14:24 14:31 15:24 15:29

11:28 12:28 13:28 13:38 14:28 14:35 15:28 15:32

11:28 12:35 13:28 13:42 14:35 14:35 15:28 15:33

11:32 12:39 13:32 13:47 14:39 14:40 15:32 15:37

11:33 12:40 13:33 13:47 14:40 14:41 15:33 15:38

11:38 12:44 13:38 13:52 14:44 14:45 15:38 15:43

11:39 12:47 13:39 13:57 14:47 14:46 15:39 15:47

11:43 12:50 13:43 14:01 14:50 14:50 15:43 15:51

11:44 12:51 13:44 14:02 14:51 14:51 15:44 15:51

11:48 12:55 13:48 14:06 14:55 14:55 15:48 15:55

11:53 12:55 13:53 14:07 14:55 14:55 15:53 15:56

11:57 12:59 13:57 14:11 14:59 14:59 15:57 16:00

RE30 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Hannover Hbf HS Rundestraße (ZOB) ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Wolfsburg Hbf an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:20 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

HS "an der Rampe" Linie 

946

HS Linie 145

HS Linie 950

Hannover > Wolfsburg
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV
ENO ENO ENO ENO ENO ENO ENO

3023 83523 5145 83545 3025 83525 5147 83547 3027 83527 5149 83549 3029 83529 3031

täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Do(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Do(S) täglich täglich Mo-Fr(S) Mo-Do(S) täglich täglich täglich

15:26 15:47 15:55 16:10 16:26 16:47 16:55 17:09 17:26 17:48 17:55 18:10 18:26 18:48 19:26

16:01 16:10 16:30 16:18 17:01 17:10 17:30 17:18 18:01 18:10 18:30 18:18 19:01 19:10 20:01

16:11 16:31 16:19 17:11 17:31 17:19 18:11 18:31 18:19 19:11

16:15 16:49 16:23 17:15 17:49 17:23 18:15 18:49 18:23 19:15

16:16 16:49 16:24 17:16 17:49 17:24 18:16 18:49 18:24 19:16

16:20 17:05 16:28 17:20 18:05 17:28 18:20 19:05 18:28 19:20

16:21 17:05 16:29 17:21 18:05 17:29 18:21 19:05 18:29 19:21

16:23 17:12 16:31 17:23 18:12 17:32 18:23 19:12 18:31 19:23

16:24 16:32 17:24 17:32 18:24 18:32 19:24

16:28 16:36 17:28 17:36 18:28 18:36 19:28

16:35 16:36 17:28 17:42 18:35 18:37 19:28

16:39 16:40 17:32 17:47 18:39 18:41 19:32

16:40 16:41 17:33 17:47 18:40 18:41 19:33

16:44 16:46 17:38 17:53 18:44 18:46 19:38

16:47 16:47 17:39 17:58 18:47 18:47 19:39

16:50 16:50 17:43 18:02 18:50 18:50 19:43

16:51 16:51 17:44 18:02 18:51 18:51 19:44

16:55 16:54 17:48 18:07 18:55 18:55 19:48

16:55 16:55 17:53 18:07 18:55 18:55 19:53

16:59 16:59 17:57 18:11 18:59 18:59 19:57

RE30 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage
SEV-Haltestellen (HS)

Hannover Hbf HS Rundestraße (ZOB) ab

Lehrte an 

Lehrte ab

Immensen-Arpke an 

Immensen-Arpke ab

Dollbergen an 

Dollbergen ab

Dedenhausen an 

Dedenhausen ab

Meinersen an 

Meinersen ab

Leiferde (b Gifhorn) an 

Leiferde (b Gifhorn) ab

Gifhorn an 

Gifhorn ab

Calberlah an 

Calberlah ab

Fallersleben an 

Fallersleben ab

Wolfsburg Hbf an 

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

00:20 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom  Eisenbahngesellschaft mbH

www.der-enno.de

Burgdorfer Str. HS " 

Lehrte Neues Zentrum"

HS "an der Rampe" Linie 

946

HS Linie 145

HS Linie 950

Hannover > Wolfsburg
Brückenbauarbeiten
gültig vom 15.01.25 bis zum 06.02.25

RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 SEV RE30 RE30
ENO ENO ENO ENO ENO ENO

83531 5133 83533 5135 83535 5137 83537 5139 83539 95069

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

19:47 20:26 20:48 21:26 21:47 22:26 22:48 23:26 23:48

20:10 21:01 21:10 22:01 21:57 23:01 22:57 00:01 23:57

20:11 21:11 22:11 23:11 23:58 00:11

20:15 21:15 22:15 23:15 00:03 00:15

20:16 21:16 22:16 23:16 00:03 00:16

20:20 21:20 22:20 23:20 00:07 00:20

20:21 21:21 22:20 23:20 00:08 00:20

20:23 21:23 22:23 23:23 00:11 00:23

20:24 21:24 22:24 23:24 00:11 00:24

20:28 21:28 22:28 23:28 00:15 00:28

20:35 21:28 22:28 23:28 00:16 00:28

20:39 21:32 22:32 23:32 00:20 00:32

20:40 21:33 22:33 23:33 00:21 00:33

20:44 21:38 22:38 23:38 00:25 00:38

20:47 21:39 22:39 23:39 00:30 00:39

20:50 21:43 22:43 23:43 00:33 00:43

20:51 21:44 22:44 23:44 00:34 00:44

20:55 21:48 22:47 23:47 00:38 00:47

20:55 21:53 22:53 23:53 00:38 00:53

20:59 21:57 22:57 23:57 00:43 00:57

RE30 


